
ATTO N. DD 6461 DEL 04/08/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Posticipazione termine per la presentazione delle offerte in merito all'Avviso pubblico per la selezione di
proposte per l'affidamento del servizio relativo all'iniziativa "Festa delle Associazioni e dello Sport 2025".

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Porciani Federico - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)

PREMESSE

• La Giunta di Municipio 5, con la deliberazione n. 106 del 03/07/2025, a cui integralmente si rimanda,
intende  realizzare  l'iniziativa  "Festa  delle  Associazioni  e  dello  Sport  2025",  una  giornata  dedicata  alle
associazioni presenti sul territorio municipale all'insegna della condivisione e dello sport;
•  A questo scopo,  è  stato approvato con determinazione dirigenziale  n.  5603 del  09/07/2025 un Avviso
pubblico per la raccolta di proposte, rivolto alle associazioni ed altri  operatori senza scopo di lucro che
operano sul territorio municipale;
• La spesa massima deliberata per la realizzazione dell'iniziativa è pari ad € 14.640,00 (IVA compresa), a
carico dei Fondi assegnati all'Unità Coordinamento Municipio 5 per l'anno 2025.

RILEVATO CHE

• con Determinazione Dirigenziale n.  6252 del 28/07/2025,  sono stati  riaperti  i  termini di  presentazione
dell'offerta  sul  portale  ARIA-SINTEL  fino  al  04/08/2025  alle  ore  23:59  in  quanto  entro  il  termine
precedentemente stabilito non sono pervenute offerte per la realizzazione del servizio in oggetto;

CONSIDERATO CHE

• sono previsti interventi di manutenzione straordinaria sul portale ARIA-SINTEL, che potrebbero rendere
più difficoltoso l'inserimento delle offerte da parte degli Operatori economici interessati;

• al fine di consentire una maggiore diffusione dell’avviso pubblico in oggetto e di garantire la più ampia
partecipazione  alla  selezione,  è  opportuno  posticipare  i  termini  di  chiusura  dell’avviso  pubblico  per  la
selezione di proposte per la realizzazione dell'iniziativa "Festa delle Associazioni e dello Sport 2025", fino
alle ore 23:59:00 del 11/08/2025, con offerte da presentare sulla piattaforma ARIA-SINTEL (ID 204621416)

• è pertanto necessario modificare l'art. 8 dell'Avviso pubblico in oggetto per quanto riguarda i termini di
presentazione delle domande, prevedendo la posticipazione dei termini entro gli  orari  ed il  giorno sopra
indicati.

VISTO

✔ l'art. 107 - comma 3 lettera f) del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del18.08.2000;

2



✔ l'art. 4 del decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001;

✔ l'art. 71 - comma 2 - dello Statuto del Comune di Milano;

DETERMINA

1. di posticipare i termini dell'Avviso pubblico per la selezione di proposte per la realizzazione dell'iniziativa
"Festa delle Associazioni e dello Sport 2025",  fino alle ore 23:59 del 11/08/2025, inserendo l'offerta sul
portale ARIA-SINTEL (ID 204621416);

2.  di  dare  atto  che  l'avviso  pubblico  in  oggetto,  rispetto  allo  schema  approvato  con  la  precedente
determinazione dirigenziale n. 5603 del 09/07/2025, è stato modificato all'art. 8 per quanto riguarda i termini
di  presentazione  delle  domande,  prevedendo  la  riapertura  dei  termini  come  sopra  indicato;
3. di confermare, per quanto non richiamato nel presente provvedimento, tutte le altre disposizioni previste
nel precedente avviso pubblico;

4. di dare atto che l'avviso pubblico in oggetto sarà pubblicato sul sito del Comune di Milano;

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio del Comune di Milano.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 1)
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

3


		2025-08-04T08:39:26+0200
	GIOVANNI CAMPANA




